


 
 
 
 
 
 

PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  PLANOLOGI KEHUTANAN  DAN TATA LINGKUNGAN 
Nomor  :   P. 2 /SET-1/2015 

TENTANG 
RENCANA KERJA  SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL  PLANOLOGI KEHUTANAN  DAN TATA LINGKUNGAN  

TAHUN 2016  SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN  DAN TATA LINGKUNGAN, 
 Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Direktur Jenderal Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Nomor P.9/PKTL-SET/2015 telah 
ditetapkan Rencana Strategis Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2015-2019; 

  b. bahwa berdasarkan Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Nomor P. 1 /SET-1/2015 
telah ditetapkan Rencana Strategis Sekretariat Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2015-2019; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan menetapkan Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal 
Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tentang Rencana Kerja 
Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2016. 

Mengingat : 1.  Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2004 tentang Rencana Kerja Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 74, tambahan Lembar Negara Republik Indonesia Nomor 4405); 
  2. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2004 tentang Perencanaan Kehutanan (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 146, tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4452); 
  3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 
(RPJMN) Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 3); 

  4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 2015 tentang Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 137); 
 
 5. Peraturan.... 

  

KEMENTERIAN LINGKUNGAN HIDUP DAN KEHUTANAN 
DIREKTORAT JENDERAL PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN 

SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
 Gedung Manggala Wanabakti Blok I Lantai 7, Jalan Jenderal Gatot Subroto Jakarta 10270 Telepon (021) 5730290; Faksimile 5734632 
 



 
    5. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.42/Menhut-II/2010 tentang Sistem Perencanaan Kehutanan; 
  6. Peraturan Menteri Kehutanan Nomor P.49/Menhut-II/2011 tentang 

Rencana Kehutanan Tingkat Nasional (RKTN) Tahun 2011-2030; 
  7. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.18/MenLHK/2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan; 
  8. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 

P.39/MenLHK/2015 tentang Rencana Strategis Kementerian 
Lingkungan Hidup dan Kehutanan Tahun 2015-2019; 

  9 Keputusan Menteri Kehutanan Nomor 6188/Kpts-II/2002 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Balai Pemantapan Kawasan Hutan 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Menteri Kehutanan Nomor P.16/Menhut-II/2013; 

  10. Keputusan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor 
SK.173/Menlhk-II/2015 tentang Penunjukan Unit Induk Organisasi 
Unit Pelaksana Teknis Balai Pemantapan Kawasan Hutan; 

  11. Peraturan Direktur Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Nomor P.9/PKTL-SET/2015 tentang Rencana Strategis 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 
Tahun 2015-2019. 

  12. Peraturan Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Nomor P.1/SET-1/2015 tentang Rencana 
Strategis Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan Tahun 2015-2019; 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL  
PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TENTANG 
RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL 
PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 
2016.      Pasal 1  Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tahun 2016 adalah sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan ini.       Pasal 2...   



   Pasal 2  Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 disusun sebagai acuan dalam pelaksanaan rencana kegiatan dan anggaran Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan Tahun 2016.      Pasal 3  Peraturan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.   Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 21 Desember 2015 
SEKRETARIS DITJEN, 

    Ir. Yuyu Rahayu, M.Sc 
NIP. 19581030 198203 1 004                  



i  

KATA PENGANTAR 
 

Rencana Kerja (Renja) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2016 merupakan penjabaran lebih lanjut dari Rencana Strategis 
Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2015-2019. 

Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkunan ini memuat gambaran unit kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2016, yang selanjutnya menjadi acuan dalam 
perencanaan kegiatan dan anggaran sesuai dengan tugas dan fungsi Sekretariat Direktorat 
Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

Melalui Rencana Kerja ini diharapkan pelaksanaan kegiatan lingkup Sekretariat 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan dapat lebih terarah yang pada 
akhirnya dapat mendukung pencapaian sasaran program Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan khususnya di tahun 2016. 

Akhir kata, semoga Rencana Kerja ini bermanfaat dan dapat dipergunakan 
sebagaimana mestinya.   

 
 

  Jakarta, 
Sekretaris Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  
 
 
Ir. Yuyu Rahayu, M.Sc NIP. 19581030 198203 1 004  

 
 
 
  



ii  

DAFTAR ISI 
 

Halaman 
KATA PENGANTAR  .......................................................................................................    i 
DAFTAR ISI  ..................................................................................................................   ii 
BAB I PENDAHULUAN  ..................................................................................................   1 

A. Latar Belakang  ..................................................................................................   1 
B. Tujuan  ..............................................................................................................   2 
C. Capaian Tahun 2014  .........................................................................................   2 
D. Perkiraan Capaian Tahun 2015  ..........................................................................   6 

BAB II PERMASALAHAN DAN SASARAN RENJA TAHUN 2016  ......................................... 12 
A. Permasalahan ................................................................................................... 12 
B. Sasaran Renja Tahun 2016  ................................................................................ 12 

BAB III RENCANA KERJA TAHUN 2016 ........................................................................... 14 
BAB IV PENUTUP  ......................................................................................................... 18 
LAMPIRAN  ................................................................................................................... 19 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 1 

BAB I 
PENDAHULUAN 

 
A. Latar Belakang 

Rencana Kerja (Renja) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan Tahun 2016 merupakan penjabaran tahun kedua dari Rencana Strategis 
(Renstra) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 
2015-2019. 

Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan mengemban 
tugas melaksanakan koordinasi pelaksanaan tugas dan pemberian dukungan adiminstrasi 
kepada seluruh unit organisasi di lingkungan Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan. 

Dalam melaksanakan tugas Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan menyelenggarakan fungsi : 
1. Koordinasi dan penyusunan rencana, program,  kerjasama teknik, pemantauan, 

evaluasi dan pelaporan kinerja di bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan;   
2. Koordinasi dan pelaksanaan pengumpulan,  pengolahan data, dan pengolahan sistem 

informasi di bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan;   
3. Koordinasi dan pelaksanaan urusan kepegawaian, organisasi dan tata laksana di bidang 

planologi kehutanan dan tata lingkungan;   
4. Koordinasi dan penyiapan rancangan peraturan perundang-undangan dan telaahan 

peraturan perundang-undang, pemberian pertimbangan dan advokasi hukum di bidang 
planologi kehutanan dan tata lingkungan serta administasi kerjasama teknik dalam dan 
luar negeri; dan 

5. Pelaksanaan urusan tata usaha, rumah tangga dan perlengkapan di lingkungan 
Direktorat Jenderal. 
Direktorat Jenderal Planologi telah menetapkan tujuan utama pembangunan Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2015-2019 adalah memastikan kawasan hutan 
yang mantap dan tata lingkungan yang berkelanjutan sebagai prakondisi 
pembangunan nasional, dengan arah kebijakan sebagai berikut : 
1. Mempercepat pemantapan kawasan hutan, melalui inventarisasi sumber daya hutan, 

penyelesaian tata batas kawasan dan tata batas fungsi kawasan hutan, percepatan 
penyelesaian pemetaan dan penetapan seluruh kawasan hutan, meningkatkan 
keterbukaan data dan informasi sumber daya hutan, integrasi perencanaan kawasan 
hutan, penyiapan prakondisi untuk meningkatkan kualitas tata kelola di tingkat tapak 
dan mempermudah perizinan yang jelas, cepat dan terukur. 

2. Mengupayakan perbaikan kualitas lingkungan hidup untuk meningkatkan kualitas 
lingkungan hidup yang menyeluruh di setiap sektor pembangunan dan daerah (RPPLH, 
KLHS, daya dukung daya tampung, services pada lingkungan, pembangunan, ekonomi 
hijau). 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 2 

Untuk mendukung tujuan dan arah kebijakan tersebut telah ditetapkan program 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan yaitu “Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan” dengan sasaran program sebagai berikut : 
1. Seluruh kawasan Hutan diakui secara legal dan aktual 
2. Tersedianya data dan informasi SDH 
3. Terkendalinya penggunaan kawasan hutan 
4. Meningkatnya upaya pencegahan dampak lingkungan terhadap kebijakan wilayah dan 

sektor serta usaha dan kegiatan untuk menjaga daya dukung dan daya tampung 
Dalam rangka mewujudkan tujuan dan sasaran program planologi kehutanan dan tata 

lingkungan, Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 
berperan dalam pencapaian good governance, pembaharuan dan perubahan mendasar 
terhadap sistem penyelenggaraan pemerintahan terutama menyangkut aspek-aspek 
perencanaan program, kelembagaan, SDM, administrasi dan keuangan, serta kebijakan dan 
kerjasama di Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, sehingga 
penyelenggaraan tugas dan fungsi Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan dapat berjalan secara efektif dan efisien baik di unit pusat maupun di unit 
daerah. 

Sasaran Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya 
Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi dan Tata Lingkungan adalah tata kelola 
pemerintahan yang baik di lingkungan Ditjen Planologi dan Tata Lingkungan sesuai 
kerangka reformasi birokrasi untuk menjamin kinerja yang optimal: SAKIP dengan nilai 
minimal 78,00 (A) di tahun 2019. Adapun Indikator Kinerja Kegiatan (IKK) yang merupakan 
cermin tolak ukur  dan dasar pencapaian sasaran dimaksud adalah Nilai Sistem Akuntabilitas 
Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) A (78 point). 
B. Tujuan 

Penyusunan Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan tahun 2016 bertujuan : 
1. Memberikan acuan dalam pelaksanaan unit kegiatan yang terarah, efektif dan terukur 

sesuai dengan tugas pokok dan fungsi yang telah ditetapkan, serta digunakan sebagai 
dasar utama dalam penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran Tahun Anggran 2016 
lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

2. Memberikan gambaran seluruh unit kegiatan dan elemen kegiatan yang akan 
dilaksanakan pada tahun 2016 sehingga dapat menunjang pelaksanaan kegiatan teknis 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

C. Capaian Tahun 2014 
Untuk menyusun perencanaan unit kegiatan tahun 2016, perlu diperhatikan capaian 

pelaksanaan unit kegiatan tahun-tahun sebelumnya sebagai bahan pertimbangan untuk 
mendukung kelancaran kegiatan serta penentuan sasaran unit kegiatan yang akan 
dilaksanakan. 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 3 

Sesuai Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan, Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 
dan Tata Lingkungan merupakan salah satu eselon I di Kementerian Lingkungan Hidup dan 
Kehutanan yang merupakan hasil penggabungan antara Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan Kementerian Kehutanan dengan Deputi Bidang Tata Lingkungan Kementerian 
Lingkungan Hidup. Oleh karena itu, untuk capaian kinerja tahun 2014 adalah capaian dari 
Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan. 

Capaian Indikator Kinerja Kegiatan (IKK) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan tahun 2014 dapat dilihat pada tabel di bawah ini : 

Tabel 1. Capaian Pelaksanaan Kegiatan Tahun 2014 

Unit Kegiatan Elemen  Kegiatan 
Output (Indikator Elemen Kegiatan) 

 Realisasi (Tahun 2014) 
Penyusunan rencana dan anggaran bidang planologi kehutanan 

Penyusunan Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan Buku Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan 
1 judul 

Penyusunan Penetapan Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan Buku Penetapan Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan 
1 judul 

Penyusunan Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen planologi Kehutanan 
Dokumen Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen planologi Kehutanan 

1 judul 

Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan 
Buku Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan 

1 judul 

Penyusunan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang planologi kehutanan 

Penyusunan LAKIP Ditjen Planologi Kehutanan Buku LAKIP Ditjen Planologi Kehutanan   1 judul 
Penyusunan LAKIP Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan   Buku LAKIP Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan   

1 judul 

Penyusunan laporan perkembangan pelaksanaan kegiatan dan anggaran  
Laporan perkembangan pelaksanaan kegiatan dan anggaran  

38 judul 

Evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan  Laporan evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan  
1 judul 

Evaluasi penetapan kinerja Ditjen Planologi Kehutanan  Laporan evaluasi penetapan kinerja Ditjen Planologi Kehutanan  

Tidak dilaksanakan karena sudah terakomodir di dalam Laporan Kinerja Instasi Pemerintah 
Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang planologi kehutanan  

Laporan monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang planologi kehutanan  

1 judul 

 Evaluasi Renstra Ditjen Planologi Kehutanan Laporan Evaluasi Renstra Ditjen Planologi Kehutanan 
Pelaksanaan pada Tahun 2015 

Monev Inpres Laporan  Monev Inpres 1 judul 
Monev Kegiatan Prioritas Nasional/KL/ Bidang Laporan Monev Kegiatan Prioritas Sudah terintegrasi di dalam Laporan Monev 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 4 

Unit Kegiatan Elemen  Kegiatan 
Output (Indikator Elemen Kegiatan) 

 Realisasi (Tahun 2014) 
Nasional/KL/ Bidang Inpres 

Kajian Pembangunan Planologi kehutanan Laporan  Kajian Pembangunan Planologi kehutanan 
1 judul 

Identifikasi Responsif Gender Laporan  Identifikasi Responsif Gender 1 judul 
Penyusunan data dan informasi, statistik dan kehumasan planologi kehutanan 

Penyusunan data dan informasi kegiatan bidang planologi kehutanan 
Laporan data dan informasi kegiatan bidang planologi kehutanan 

1 judul 

Penyusunan buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan  Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan  1 judul 
Penyusunan buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan  

Buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan  
1 judul 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian/Pengurusan Umum 

Dokumen kepegawaian 1 Dokumen 

Konsultasi Masalah Kepegawaian Dengan Instansi Terkait  
Dokumen permasalahan dan penyelesaian kepegawaian 

1 Dokumen 

Penyempurnaan system administrasi kepegawaian, kepangkatan dan mutasi (carier plan) pegawai) 

Dokumen Sistem Informasi Pegawai 1 Dokumen 

Pengelolaan  Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM 

Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan  

Laporan Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

1 Dokumen 

Pemberdayaan Peningkatan Sumber Daya Manusia Ditjen Planologi Kehutanan 
Laporan Pemberdayaan Peningkatan Sumber Daya Manusia Ditjen Planologi Kehutanan 

1 Dokumen 

 Pengelolaan Data Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan  

Laporan Pengelolaan Data Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

1 Laporan 

Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

Laporan Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

1 Laporan 

Penyusunan/pembahasan rancangan peraturan perundang-undangan bidang planologi kehutanan 

Penyusunan peraturan perundang-undangan bidang planologi kehutanan 
Draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan 

5 draft 

Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang planologi kehutanan 
Laporan Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang planologi kehutanan 

5 lokasi (Target DIPA 5 lokasi)   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 5 

Unit Kegiatan Elemen  Kegiatan 
Output (Indikator Elemen Kegiatan) 

 Realisasi (Tahun 2014) 
  

Penanganan permasalahan hukum bidang planologi kehutanan 

Penanganan dan Penyelesaian permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan 
Laporan Penanganan  dan Penyelesaian Permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan 

2 laporan 

Pembinaan Hukum Bidang Planologi Kehutanan Laporan  Pembinaan Hukum Bidang Planologi Kehutanan 
1 laporan 

Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Teknik Bidang Planologi Kehutanan 

Pengembangan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan Laporan Pengembangan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan 

1 Judul 

Pemantauan Hasil Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan Laporan Pemantauan Hasil Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan 

1 Judul 

Pengembangan Kerjasama Bilateral dan Multilateral Bidang planologi Kehutanan 
Laporan Pengembangan Kerjasama Bilateral dan Multilateral Bidang planologi 

1 Judul 

Penyusunan Laporan Pertanggung jawaban Barang Milik Negara 
Pengelolaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

Dokumen Penetapan Status Penggunaan BMN, Hibah, Penghapusan, Proses Penetapan HDNo 

4 Laporan 

Penatausahaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 
Laporan Pembukuan, Inventarisasi dan Pelaporan (Wasdal) 

2 Laporan 

Penyusunan Laporan UAKPB Es. II Semester I Laporan UAKPB Es. II Semester I 1 judul 
Penyusunan Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan 

1 judul 

Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester I Laporan UAPPB Es. I Semester I 1 judul 
Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan 

1 judul 

Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran Dokumen Pemeliharaan Gedung Kantor, Peralatan Mesin, Kendaraan Dinas dan Layanan Pengadaan 

3 Dokumen 

Penyusunan Laporan keuangan Penyusunan Laporan Keuangan Semester I Laporan Keuangan Semester I 1 judul 
Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Un Audited) Laporan Keuangan Tahunan (Un Audited) 

1 judul 

Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Audited) Laporan Keuangan Tahunan (Audited) 1 judul 
Pelaksanaan SPI Pelaksanaan Monitoring SPI Laporan Pelaksanaan Monitoring SPI 17 BPKH dan 6 Satker Pusat 

Sosialisasi SPI Laporan Sosialisasi 17 BPKH dan 6 Satker 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 6 

Unit Kegiatan Elemen  Kegiatan 
Output (Indikator Elemen Kegiatan) 

 Realisasi (Tahun 2014) 
SPI Pusat 

Penyusunan TL-LHP Progres Pelaksanaan TL-LHP Laporan Pelaksanaan TL-LHP 1 laporan   
Penatausahaan Naskah Dinas Pimpinan dan Satker 

Penyegaran ketatausahaan  lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 
Laporan penyegaran ketatausahaan  lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

17 BPKH dan 6 Satker Pusat 

Penyegaran SDM Kearsipan/Petugas SIK lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 
Laporan penyegaran SDM Kearsipan/Petugas SIK lingkup Ditjen Planologi Kehutanan 

17 BPKH dan 6 Satker Pusat 

 
D. Perkiraan Capaian Tahun 2015 

Tahun 2015 merupakan tahun pertama periode pembangunan lima tahunan 2015-2019, 
sehingga diharapkan dapat meletakkan kondisi pemungkin bagi akselerasi pencapaian target 
pembangunan empat tahun berikutnya. Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan 
Tugas Teknis Lainnya Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi dan Tata Lingkungan 
diharapkan dapat mewujudkan reformasi birokrasi  dan tata kelola di lingkungan Direktorat 
Jenderal Planologi dan Tata Lingkungan. 

Perkembangan pencapaian pelaksanaan kegiatan Sekretariat Direktorat Jenderal 
Planologi dan Tata Lingkungan tahun 2015 dimonitor dan dievaluasi setiap bulan selama 
tahun berjalan.  

Perkiraan Capaian Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) tahun 2015 sampai bulan 
Desember 2015 untuk mendukung Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas 
Teknis Lainnya Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi dan Tata Lingkungan dapat dilihat 
pada Tabel 2. 

Tabel 2. Prognosis Capaian Tahun 2015 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

Perencanaan Program dan Anggaran, Data dan Informasi, Evaluasi dan Pelaporan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Perencanaan Program dan Anggaran, Data dan Informasi, Evaluasi dan Pelaporan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen rencana dan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Penyusunan Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul 100% 

Penyusunan Rencana Strategis Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Rencana Strategis Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 7 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

 Penyusunan Penetapan Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Penetapan Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

2 Judul 200%  

 Penyusunan Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%  

 Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

2 Judul 200%  

 Laporan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 judul 100%   

   Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%   

   Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%   

   Evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 judul 100%   

   Monev Pelaksanaan Rencana  Aksi 
Laporan  Monev Rencana  Aksi  1 judul 100%   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 8 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

   Evaluasi Renstra Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Evaluasi Renstra Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 judul 100%   

    Pelaksanaan  SPIP Laporan Pelaksanaan  SPIP di 28 Satker Pusat dan Daerah 

28 Satker Pusat dan Daerah 
100%   

   Dokumen data dan informasi, statistik dan kehumasan Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Pengelolaan Data Informasi dan Kehumasan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Data  Informasi dan Kehumasan kegiatan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%   

      Penyusunan buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%   

     Penyusunan buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 100%   

Penyusunan Dokumen Prosedur Kerja, Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Dokumen Prosedur Kerja, Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Prosedur Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Penyempurnaan Prosedur Kerja Dokumen Penyempurnaan Prosedur Kerja  
1 Dokumen 100%   

Penyusunan Nama-Nama Jabatan dan Uraian Jabatan Non Struktural Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Nama-Nama Jabatan dan Uraian Jabatan Non Struktural Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Dokumen 100%   

Dokumen Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian/ Pengurusan Umum 

Dokumen kepegawaian  1 Dokumen 100%   

 Konsultasi Masalah Kepegawaian Dengan Instansi Terkait 

Dokumen permasalahan dan penyelesaian kepegawaian 

1 Dokumen 100%   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 9 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

 Penyempurnaan system administrasi kepegawaian, kepangkatan dan mutasi (carier plan) pegawai 

Dokumen Sistem Informasi Pegawai   
1 Dokumen 100%   

 Dokumen Pengelolaan  Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM 

Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 laporan 100%   

 Pemberdayaan Peningkatan Sumber Daya Manusia Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pemberdayaan Peningkatan Sumber Daya Manusia Ditjen Planologi kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan 100%   

  Pengelolaan Data Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pengelolaan Data Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan 100%   

     Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan 100%   

Penyusunan/ pembahasan rancangan Peraturan Perundangan, Penanganan Permasalahan 

Tersusunnya Rancangan Peraturan Perundangan, Penanganan Permasalahan Hukum dan 

Draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan 

Penyusunan peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

indikator Draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

5 draft 100%   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 10 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

Hukum dan Pengembangan Kerjasama Teknik Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Pengembangan Kerjasama Teknik Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

dan Tata Lingkungan Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

5 lokasi 100%   

   Laporan Penanganan permasalahan hukum bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

Penanganan permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan  Penyelesaian Permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 laporan 100%   

   Seminar Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Seminar  Pembinaan Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 laporan 100%   

   Laporan Pengembang-an dan Pemantauan Kerjasama Teknik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul 100%   

   Workshop Penyusunan Proposal HLN 
Laporan Workshop Penyusunan Proposal HLN 

1 Judul 100%   

Tersedianya Dokumen SIMAK-BMN, Laporan Keuangan dan BMN, Persuratan dan Pelayanan Umum 

Tersedianya Dokumen SIMAK-BMN, Laporan Keuangan dan BMN, Persuratan dan Pelayanan Umum 

Laporan SIMAK-BMN Pengelolaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen Penetapan Status Penggunaan BMN, Hibah, Penghapusan, Proses Penetapan HDNo 

4 Laporan 100% 

Penatausahaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pembukuan, Inventarisasi dan Pelaporan (Wasdal) 

2 Laporan 100% 

Penyusunan Laporan UAKPB Es. II Semester I 
Laporan UAKPB Es. II Semester I  

1 Judul  100% 

Penyusunan Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan 

Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan  
1 Judul  100%  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 11 

Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Unit Indikator Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Perkiraan Capaian Tahun 2015 
Target Realisasi (%) 

Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester I 
Laporan UAPPB Es. I Semester I  1 Judul 100%   

Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan 

Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan  
1 Judul 100%   

 Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran 

Dokumen Pemeliharaan Gedung Kantor, Peralatan Mesin, Kendaraan Dinas dan Layanan Pengadaan 

3 Dokumen 100% 

Laporan keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Penyusunan Laporan Keuangan Semester I 

Laporan Keuangan Semester I  
1 Judul  100%  

Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Un Audited) 

Laporan Keuangan Tahunan (Un Audited)  

1 Judul 100%   

     Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Audited) 

Laporan Keuangan Tahunan (Audited)  

1 Judul 100%   

    Laporan penyusunan TL-LHP 
Progres Pelaksanaan TL-LHP 

Pelaksanaan TL-LHP  1 laporan 100%   

    Sistem Digital Naskah Dinas, Layanan Penatausaha-an dan Persuratan 

Penyegaran ketatausahaan  lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan penyegaran ketatausahaan  lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan di 22 BPKH dan Satker Pusat 

22 BPKH dan 6 Satker Pusat (1 laporan) 

100%   

    Penyegaran SDM Kearsipan/Petugas SIK lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan penyegaran SDM Kearsipan/Petugas SIK lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan di 22 BPKH dan Satker Pusat 

22 BPKH dan 6 Satker Pusat (1 laporan) 

100%   

 
  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 12 

BAB II 
PERMASALAHAN DAN SASARAN RENJA TAHUN 2016 

 
A. Permasalahan 

Dalam mencapai sasaran program planologi kehutanan dan tata lingkungan ditemukan 
beberapa permasalahan bidang keplanologian dan tata lingkungan. Permasalahan terkait 
Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan antara lain : 
1. Perencanaan strategis belum sepenuhnya menjadi acuan dalam pencapaian sasaran 

kegiatan; 
2. Terbatasnya dukungan anggaran dalam pelaksanaan program planologi kehutanan dan 

tata lingkungan; 
3. Belum tertibnya pelaporan perkembangan pelaksanaan kegiatan; 
4. Belum optimalnya kegiatan sosialisasi peraturan perundang-undangan di bidang 

planologi kehutanan dan tata lingkungan; 
5. Koordinasi antar unit kerja lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan belum berjalan secara optimal; 
6. Masih lemahnya sistem data dan informasi sebagai dasar perencanaan program dan 

kegiatan. 
B. Sasaran Renja Tahun 2016 

Dalam rangka mempercepat tercapainya tujuan utama pembangunan planologi 
kehutanan dan tata lingkungan 2015-2019 yaitu memastikan kawasan hutan yang mantap 
dan lingkungan yang berkelanjutan sebagai prakondisi pembangunan nasional, target 
kegiatan prioritas Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan berdasarkan 
Rencana Kerja Pemerintah (RKP) tahun 2016 adalah kegiatan penataan batas kawasan 
hutan sepanjang 8.000 Km, fasilitasi pembangunan Kesatuan Pengelola Hutan (KPH) dan 
penyusunan rencana pengelolaan KPH  pada 100 unit KPH, dan inventarisasi sumber daya 
hutan di 34 provinsi sebanyak 330 klaster. 

Dengan alokasi anggaran (pagu definitif) Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan yang berkurang sebesar 36,8% dari pagu indikatif sesuai target RKP Tahun 
2016, maka target kegiatan prioritas Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan sesuai dengan RKP tahun 2016 tidak dapat tercapai 100%, dengan rincian 
sebagai berikut : 
1. Tata Batas Kawasan Hutan sepanjang 6.142 Km (atau 76% dari target RKP) 
2. Inventarisasi Sumberdaya Hutan di 34 Provinsi (154 Klaster atau 47% dari target RKP) 
3. Fasilitasi Tata Hutan dan Penyusunan Rencana Pengelolaan pada 40 KPH (40 persen 

dari target RKP) 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 13 

Dalam mendukung kegiatan teknis Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan agar 
dapat terlaksana secara efektif dan efisien, Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan berupaya memberikan dukungan manajemen dan 
kelembagaan yang mantap sehingga dapat mendukung pelaksanaan Program Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan. 

Sasaran Rencana Kerja (Target) Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi dan Tata 
Lingkungan tahun 2016 adalah Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 
(SAKIP) 73 poin. Komponen Unit kegiatan yang direncanakan dilaksanakan tahun 2016 
lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan antara 
lain: 
1. Penyusunan Dokumen Rencana Program dan Anggaran Bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 4 Judul; 
2. Penyusunan Dokumen Monev dan Pelaporan Kinerja Bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 6 Judul; 
3. Penyusunan Dokumen Data, Informasi dan Kehumasan Bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 3 Judul; 
4. Penyempurnaan dan Pengembangan Analisis Jabatan Ditjen Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 1 Judul; 
5. Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian Ditjen Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul; 
6. Pengelolaan Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul; 
7. Penyusunan Peraturan Perundangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

dan konsep Peraturan Perundangan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan, 5 
draft; 

8. Penanganan Permasalahan Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 2 
Judul; 

9. Pengembangan Kerjasama Teknik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 3 
Judul; 

10. Penyusunan Laporan SIMAK-BMN Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 4 
Judul; 

11. Penyusunan Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 3 
Judul; 

12. Penyediaan Layanan Penatausahaan Naskah Dinas dan Persuratan, 1 Laporan; 
13. Penyusunan Hasil Penelaahan Dan Pemantauan Tindak Lanjut LHP, 1 Laporan; 
14. Layanan Perkantoran, 3 Dokumen dan 1 Laporan. 
  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 14 

BAB III 
RENCANA KERJA TAHUN 2016 

 
Rencana kerja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

tahun 2016 merupakan uraian rinci serta penjabaran kegiatan tahunan dari Rencana 
Strategis Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 
2015-2019. 

Elemen Kegiatan yang akan dilaksanakan untuk mewujudkan tercapainya target 
Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2016 yaitu Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi 
Pemerintah (SAKIP) 73 poin, secara rinci adalah sebagai berikut : 
A. Penyusunan Dokumen Rencana Program dan Anggaran Bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan : 
1. Penyusunan Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 

2017, 1 Judul; 
2. Penyusunan Perjanjian Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tahun 2016, 1 Judul; 
3. Penyusunan Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan 

dan Tata Lingkungan Tahun 2017, 1 Judul; 
4. Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan Tahun 2017, 1 Judul; 
5. Koordinasi Program dan Anggaran dengan Instansi Terkait; 
6. Koordinasi Perencanaan Kegiatan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan. 
B. Penyusunan Dokumen Monev dan Pelaporan Kinerja Bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan : 
1. Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, 1 Judul; 
2. Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 1 Judul; 
3. Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul; 
4. Evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul; 
5. Monev Pelaksanaan Rencana  Aksi, 1 Judul; 
6. Monitoring Pelaksanaan SPI di 28 Satker Pusat dan Daerah  

C. Penyusunan Dokumen Data, Informasi dan Kehumasan Bidang Planologi Kehutanan dan 
Tata Lingkungan : 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 15 

1. Pengelolaan Data Informasi dan Kehumasan bidang Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan; 

2. Penyusunan buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan; 
3. Penyusunan buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan. 
D. Penyempurnaan dan Pengembangan Analisis Jabatan Ditjen Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan : 
1. Penyempurnaan Analisis Jabatan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan; 
2. Penguatan Kelembagaan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan; 
3. Reformasi Birokrasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan; 
4. Bimbingan Teknis Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja. 

E. Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata Lingkungan :  
1. Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian, 1 Dokumen; 
2. Konsultasi Masalah Kepegawaian Dengan Instansi Terkait, 1 Dokumen; 
3. Bimbingan Teknis Penyempurnaan sistem administrasi kepegawaian dan sistem 

Aplikasi Pelayanan Kepegawaian, 1 Laporan. 
F. Pengelolaan Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan : 
1. Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 1 Laporan; 
2. Pengelolaan  Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, 1 Laporan; 
3. Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Laporan; 
4. Bimbingan Teknis Pengembangan Pegawai Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, 1 Laporan; 
5. Bimbingan Teknis Pengelolaan Jabatan Fungsional, 1 Laporan. 

G. Penyusunan Peraturan Perundangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 
dan konsep Peraturan Perundangan Kementerian Lingkungan Hidup dan Kehutanan : 
1. Penyusunan Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, 5 draft; 
2. Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 

Lingkungan, 6 Lokasi. 
H. Penanganan Permasalahan Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan : 

1. Penanganan Permasalahan Kawasan Hutan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan, 2 laporan; 

2. Seminar  Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Laporan. 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 16 

I. Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama di bidang Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan : 
1. Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama di bidang Planologi Kehutanan dan 

Tata Lingkungan, 1 Judul; 
2. Sosialisasi Kegiatan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 

Judul; 
3. Asistensi Tata Cara Penyusunan dan Pengelolaan Kerjasama  Bidang Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul. 
J. Penyusunan Laporan SIMAK-BMN Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan : 

1. Pengelolaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan, 4 Laporan; 

2. Penatausahaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan, 2 Laporan; 

3. Penyusunan Laporan UAKPB Es. II Semester I, 1 Judul; 
4. Penyusunan Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan, 1 Judul; 
5. Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester I, 1 Judul; 
6. Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan, 1 Judul; 
7. Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran, 3 Dokumen.  

K. Penyusunan Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan : 
1. Penyusunan Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 

Judul; 
2. Bimbingan dan Pengendalian Administrasi Keuangan Lingkup Ditjen Planologi 

Kehutanan dan Tata Lingkungan, 1 Judul; 
3. Bimbingan Teknis Implementasi Laporan Keuangan Berbasis  Akrual, 1 Judul; 
4. Tata Kelola Administrasi Keuangan, 1 Judul. 

L. Penyusunan Hasil Penelaahan Dan Pemantauan Tindak Lanjut LHP : 
1. Penelaahan dan Pemantauan Tindak Lanjut LHP BPK RI dan Inspektorat Jenderal; 
2. Rapat Koordinasi Pemantauan Penelaahan Tindak Lanjut LHP. 

M. Sistem Digital Naskah Dinas, Layanan Penatausahaan dan Persuratan : 
1. Penata Usahaan Naskah Dinas / Persuratan Pimpinan dan Satker, 1 Laporan 
2. Operasional Ketatausahaan Sekretariat Ditjen Planologi dan Tata Lingkungan, 1 

Laporan 
3. Pengelolaan dan Penataan Kearsipan, 1 Laporan 
4. Fasilitasi Penatausahaan Pimpinan dalam rangka Kegiatan Bidang Keplanologian 

dan Tata Lingkungan, 1 Laporan 
5. Rekonstruksi Arsip Dinamis Inaktif, 1 Laporan 
Pembiayaan untuk mendukung kegiatan Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Jenderal 

Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2016 adalah sebesar Rp. 71,86 Milyar 
dengan rincian sesuai dengan output yang dihasilkan adalah sebagai berikut : 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 17 

Tabel 3. Rincian Biaya per Unit Indikator 
No Unit Indikator Biaya (x Rp. 1.000) 
1. Dokumen rencana dan anggaran bidang Planologi Kehutanan Dan Tata Lingkungan 1.880.625 
2. Laporan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang Planologi Kehutanan Dan Tata Lingkungan 

1.253.843 

3. Dokumen data dan informasi, statistik dan kehumasan planologi kehutanan dan tata lingkungan 1.559.805 
4. Laporan Analisis Jabatan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1.052.040 
5. Dokumen Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian 1.545.380 
6. Dokumen Pengelolaan  Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM 1.093.230 
7. Draft peraturan perundang-undangan bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan 1.388.925 
8. Laporan Penanganan permasalahan hukum bidang planologi kehutanan dan tata lingkungan 813.525 
9. Laporan Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Teknik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1.177.640 

10. Laporan SIMAK-BMN 489.500 11. Laporan keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 1.635.218 
12. Laporan penyusunan TL-LHP 371.050 13. Sistem Digital Naskah Dinas, Layanan Penatausahaan sdan Persuratan 2.029.202 
14. LAYANAN PERKANTORAN 55.570.256 

                                                                                                                                                                                                                                                          
  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 18 

BAB IV 
PENUTUP 

 
Rencana Kerja Sekretariat Direktorat Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 

2016 merupakan acuan utama bagi seluruh Bagian lingkup Sekretariat Direktorat Jenderal 
Planologi dan Tata Lingkungan dalam menyusun Rencana Kerja Anggaran (RKA) tahun 
2016. 

Seluruh komponen dan sub komponen yang akan dituangkan dalam dokumen RKA 
tahun 2016 harus berdasarkan kepada Elemen Kegiatan dan Indikator Kinerja Elemen 
Kegiatan (IKE) sebagaimana yang telah direncanakan dan dituangkan di dalam dokumen 
Rencana Kerja ini. Dengan demikain, diharapkan alokasi anggaran untuk Sekretariat 
Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan tahun 2016, yang akan 
tertuang dalam DIPA TA. 2016 dapat lebih lebih terarah pengalokasiannya dan lebih optimal 
pemanfaatannya dalam mendukung pembangunan di bidang Planologi Kehutanan dan Tata 
Lingkungan.  
 
  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 19 

LAMPIRAN 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 I 

MATRIK RENCANA KERJA SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL  PLANOLOGI KEHUTANAN DAN TATA LINGKUNGAN TAHUN 2016 
 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

Kegiatan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (SAKIP) 73 poin 

Perencanaan Program dan Anggaran, Data dan Informasi, Evaluasi dan Pelaporan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Perencanaan Program dan Anggaran, Data dan Informasi, Evaluasi dan Pelaporan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen rencana dan anggaran bidang planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

Penyusunan Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Rencana Kerja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul            1.880.625  

   
 

Penyusunan Perjanjian Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Perjanjian Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Perjanjian Kinerja  Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul   

  Penyusunan Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen Rencana Kegiatan dan  Anggaran (RKA-KL) Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

  Penyusunan Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Standar Kegiatan dan Biaya Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul   

 

 

Koordinasi Program dan Anggaran dengan Instansi Terkait 

Terkoordinasinya Program dan Anggaran dengan Instansi Terkait 

Laporan Koordinasi Program dan Anggaran dengan Instansi Terkait 

  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 II 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

 

 

 

Koordinasi Perencanaan Kegiatan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkoordinasinya Perencanaan Kegiatan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Koordinasi Perencanaan Kegiatan Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

  

  Laporan monev dan pelaporan pelaksanaan rencana dan anggaran, serta penyajian kinerja bidang planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan monev pelaksanaan kegiatan anggaran bidang Planologi kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 judul            1.253.843  

      Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 

  
        Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Sekretariat Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

        Evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan evaluasi Renja Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 judul   

        Monev Pelaksanaan Rencana  Aksi Tersusunnya Laporan  Monev Rencana  Aksi 
Laporan  Monev Rencana  Aksi  1 judul   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 III 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

      

  

  Monitoring Pelaksanaan SPI di 28 Satker Pusat dan Daerah  

Terlaksanakannya  SPIP di 28 Satker Pusat dan Daerah 
Laporan Pelaksanaan  SPIP di 28 Satker Pusat dan Daerah 

28 Satker Pusat dan Daerah 
  

      

  

Dokumen data dan informasi, statistik dan kehumasan planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

Pengelolaan Data Informasi dan Kehumasan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkelolanya Data Informasi dan Kehumasan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Data  Informasi dan Kehumasan kegiatan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 
(Penyelenggaraan Kegiatan Kehumasan, Penyusunan Buletin Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan,  Penyusunan Bahan  Rapat Pimpinan dengan DPR serta Tindak Lanjut Menteri, Penyusunan Buletin Teknologi Informasi Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan, dan Pengelolaan Website Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan)  

1 Judul            1.559.805  

   
 

    

  

  Penyusunan buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Statistik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

        Penyusunan buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Buku Data dan Informasi Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 IV 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

    Penyusunan Dokumen Analisis Jabatan, Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Dokumen Analisis Jabatan, Administrasi Kepegawaian, Administrasi Jabfung dan Peningkatan Kualitas SDM Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Analisis Jabatan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Penyempurnaan Analisis Jabatan Menyempurnakan  Analisis Jabatan Dokumen Penyempurnaan Analisis Jabatan  
1 Dokumen            1.052.040  

    Penguatan 
Kelembagaan Ditjen 
Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Terselenggaranya 
Penguatan 
Kelembagaan Ditjen 
Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Laporan Penguatan 
Kelembagaan Ditjen 
Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen   

  

 

Reformasi Birokrasi 
Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Terselenggaranya 
Reformasi Birokrasi 
Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Dokumen 
Reformasi Birokrasi 
Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

1 Dokumen  

  

 

Bimbingan Teknis 
Analisis Jabatan dan 
Analisis Beban Kerja 

Terselenggaranya 
Bimbingan Teknis 
Analisis Jabatan dan 
Analisis Beban Kerja 

Laporan Bimbingan 
Teknis Analisis 
Jabatan dan Analisis 
Beban Kerja 

1 Laporan  

    Dokumen Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Administrasi Kepegawaian/ Pengurusan Umum 

Terkelolanya dan Terselenggaranya  Administrasi Kepegawaian/Pengurusan Umum 

Dokumen kepegawaian  1 Dokumen            1.545.380  

    Konsultasi Masalah Kepegawaian Dengan Instansi Terkait 

Terakomodirnya Masalah Kepegawaian Dengan Instansi Terkait 

Dokumen permasalahan dan penyelesaian kepegawaian 

1 Dokumen   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 V 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

  

 

Bimbingan Teknis Penyempurnaan sistem administrasi kepegawaian dan sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian 

Penyempurnaan sistem administrasi kepegawaian dan sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian 

Laporan Bimbingan Teknis Penyempurnaan sistem administrasi kepegawaian dan sistem Aplikasi Pelayanan Kepegawaian 

1 laporan  

    Dokumen Pengelolaan  Administrasi Jabatan Fungsional dan Peningkatan Kualitas SDM 

Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terselenggaranya Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Penyelenggaraan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 laporan            1.093.230  

    

 

Pengelolaan  Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkelolanya  Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pengelolaan  Pengembangan Pegawai Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan   

   
 

 

  

  

Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Meningkatkan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Peningkatan kualitas SDM bidang Pengadaan barang/jasa lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan   



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 VI 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

      

  

  

Bimbingan Teknis Pengembangan Pegawai Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terlaksananya Pengembangan Pegawai Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Bimbingan Teknis Pengembangan Pegawai Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 laporan   

   

 
 

Bimbingan Teknis Pengelolaan Jabatan Fungsional 
Terkelolanya  Jabatan Fungsional Laporan Bimbingan Teknis Pengelolaan Jabatan Fungsional 

1 laporan  

    Penyusunan/ pembahasan rancangan Peraturan Perundangan, Penanganan Permasalahan Hukum dan Pengembangan Kerjasama Teknik Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Rancangan Peraturan Perundangan, Tertanganinya Permasalahan Hukum dan Tertanganinya Pengembangan Kerjasama Teknik Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Draft peraturan perundang-undangan bidang planologi Kehutanan dan tata lingkungan 

Penyusunan peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

indikator Draft peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

5 draft            1.388.925  

    Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersosialisasinya peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Sosialisasi peraturan perundang-undangan bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

6 lokasi   

      Laporan Penanganan permasalahan hukum bidang planologi Kehutanan dan tata lingkungan  

Penanganan dan Penyelesaian permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Menangani dan menyelesaikan permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Penanganan  dan Penyelesaian Permasalahan KH Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

2 laporan               813.525  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 VII 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

      

 

Seminar Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terlaksananya Pembinaan Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan  Seminar  Hukum Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 laporan   

      Laporan Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Teknik Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Mengembangkan dan Memantau Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pengembangan dan Pemantauan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan  

1 Judul            1.177.640  

      Sosialisasi Kegiatan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersosialisasikannya Kegiatan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Sosialisasi Kegiatan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

      

 

Asistensi Tata Cara Penyusunan Proposal HLN dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terlaksananya Asistensi Tata Cara Penyusunan Proposal HLN dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Asistensi Tata Cara Penyusunan Proposal HLN dan Pengelolaan Kerjasama Bidang Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

    Tersedianya Dokumen SIMAK-BMN, Laporan Keuangan dan BMN, Persuratan dan Pelayanan Umum 

Tersedianya Dokumen SIMAK-BMN, Laporan Keuangan dan BMN, Persuratan dan Pelayanan Umum 

Laporan SIMAK-BMN Pengelolaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkelolanya Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Dokumen Penetapan Status Penggunaan BMN, Hibah, Penghapusan, Proses Penetapan HDNo 

4 Laporan               489.500 



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 VIII 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

   Penatausahaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Penatausahaan Barang Milik Negara lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Pembukuan, Inventarisasi dan Pelaporan (Wasdal) 

2 Laporan  

   Penyusunan Laporan UAKPB Es. II Semester I 
Tersusunnya Laporan UAKPB Es. II Semester I 

Laporan UAKPB Es. II Semester I  1 Judul  

      Penyusunan Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan 

Tersusunnya Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan 

Laporan UAKPB Semester II dan Tahunan  
1 Judul   

          Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester I 
Tersusunnya Laporan UAPPB Es. I Semester I 

Laporan UAPPB Es. I Semester I  1 Judul   

          Penyusunan Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan 

Tersusunnya Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan 

Laporan UAPPB Es. I Semester II dan Tahunan  
1 Judul   

     Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran 

Terselenggaranya Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran 

Dokumen Pemeliharaan Gedung Kantor, Peralatan Mesin, Kendaraan Dinas dan Layanan Pengadaan 

3 Dokumen 3.442.323 

        Laporan keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Penyusunan Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Tersusunnya Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Keuangan Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul 
 
 
 
 
 

           1.635.218  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 IX 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

        Bimbingan dan Pengendalian Administrasi Keuangan Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Terkendalinya Administrasi Keuangan Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

Laporan Administrasi Keuangan Lingkup Ditjen Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan 

1 Judul   

        Bimbingan Teknis Implementasi Laporan Keuangan Berbasis  Akrual 

Terimplementasi-nya Laporan Keuangan Berbasis  Akrual 

Laporan Keuangan Berbasis  Akrual 1 Judul   

   

 

 Tata Kelola Administrasi Keuangan 
Tertata dan Terkelolanya Administrasi Keuangan 

Laporan Tata Kelola Administrasi Keuangan 
1 Judul        

      

  

Laporan penyusunan TL-LHP Penelaahan dan Pemantauan Tindak Lanjut LHP BPK RI dan Inspektorat Jenderal 

Terlaksananya Penelaahan dan Terpantaunya Tindak Lanjut LHP BPK RI dan Inspektorat Jenderal 

Pelaksanaan Tindak Lanjut LHP  1 laporan               371.050  

   
 

Rapat Koordinasi Pemantauan Penelaahan Tindak Lanjut LHP 

Terkoordinasinya Pemantauan Penelaahan Tindak Lanjut LHP 

Pelaksanaan Rapat Koordinasi Pemantauan Penelaahan Tindak Lanjut LHP  

1 laporan  

      

  

Sistem Digital Naskah Dinas, Layanan Penatausahaan dan Persuratan 

Penata Usahaan 
Naskah Dinas / 
Persuratan 
Pimpinan dan 
Satker 

Terselenggaranya 
Penata Usahaan 
Naskah Dinas / 
Persuratan 
Pimpinan dan 
Satker 

Laporan Penata 
Usahaan Naskah 
Dinas / Persuratan 
Pimpinan dan 
Satker 

1 Laporan            2.029.202  



_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Renja Sekretariat Direktorat Jenderal Planologi Kehutanan dan Tata Lingkungan Tahun 2016 X 

Kegiatan  Sasaran Kegiatan Unit Kegiatan Sasaran Unit Kegiatan Indikator Unit Kegiatan Elemen Kegiatan Sasaran Elemen Kegiatan 
Indikator Kinerja Elemen Kegiatan (IKE) 

Target Alokasi Anggaran ( x Rp.1000) 2016 
1  2 3 4 5  6 7  8 9 10 

      

  

  Operasional 
Ketatausahaan 
Sekretariat Ditjen 
Planologi dan Tata 
Lingkungan 

Terselenggaranya 
Operasional 
Ketatausahaan 
Sekretariat Ditjen 
Planologi dan Tata 
Lingkungan 

Laporan 
Operasional 
Ketatausahaan 
Sekretariat Ditjen 
Planologi dan Tata 
Lingkungan 

1 Laporan   

   

 

 Pengelolaan dan 
Penataan Kearsipan 

Terkelolanya dan 
Tertatanya 
Kerarsipan Lingkup  
Ditjen Planologi 
Kehutanan dan Tata 
Lingkungan 

Laporan 
Pengelolaan dan 
Penataan Kearsipan 

1 Laporan  

    Fasilitasi 
Penatausahaan 
Pimpinan dalam 
rangka Kegiatan 
Bidang 
Keplanologian dan 
Tata Lingkungan 

Terfasilitasinya 
Penatausahaan 
Pimpinan dalam 
rangka Kegiatan 
Bidang 
Keplanologian dan 
Tata Lingkungan 

Laporan Fasilitasi 
Penatausahaan 
Pimpinan dalam 
rangka Kegiatan 
Bidang 
Keplanologian dan 
Tata Lingkungan 

1 Laporan  

    Rekonstruksi Arsip 
Dinamis Inaktif 

Rekonstruksi Arsip 
Dinamis Inaktif 

Laporan 
Rekonstruksi Arsip 
Dinamis Inaktif 

1 Laporan  

 




	COVER_DEPAN.pdf (p.1)
	PERSEKDIT.pdf (p.2-4)
	RENJA_2016.pdf (p.5-35)
	COVER_BELAKANG.pdf (p.36)

